
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MƯỜNG TÈ 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2306 /KH-UBND Mường Tè, ngày    08  tháng 8 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2023-2024, 

triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025 

Căn cứ Quyết định số 1332/QĐ-UBND ngày 17/8/2023 của UBND tỉnh 

Lai Châu về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo 

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh 

Lai Châu; 

Căn cứ Kế hoạch số 1879/KH-UBND ngày 22/9/2023 của UBND huyện 

Mường Tè về việc thực hiện Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 31/8/2023 của 

UBND tỉnh Lai Châu về thực hiện nhiệm vụ trong tâm năm học 2023-2024; 

Căn cứ Chương trình số 2217/Ctr-UBND ngày 01/08/2024 của UBND 

huyện Mường Tè về Chương trình công tác tháng 8 năm 2024; 

UBND huyện Mường Tè xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết 

năm học 2023-2024 và triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá tình hình việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024, xác 

định nhiệm vụ trọng tâm năm học 2024-2025, trong đó tập trung làm rõ những 

tồn tại, hạn chế và nguyên nhân trong thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024.  

- Trao đổi, thảo luận về phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện 

nhiệm vụ năm học 2024-2025. 

- Phát động phong trào thi đua năm học 2024-2025. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức Hội nghị đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm. 

II. HÌNH THỨC TỔ CHỨC HỘI NGHỊ: Tổ chức Hội nghị trực tiếp. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: ½ ngày, bắt đầu 13h30’ ngày 20/8/2024 (thứ Ba). 

2. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị - Văn hóa huyện Mường Tè. 

3. Thành phần:  
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- Đại diện Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lai Châu. 

- Đại diện Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện. 

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện. 

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện. 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù chữ huyện. 

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện uỷ. 

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện. 

- Đại diện Hội Khuyến học huyện, Hội Cựu giáo chức huyện. 

- Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch phụ trách VH - XH) UBND các xã, thị trấn. 

- Cán bộ, công chức Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện; 

- Hiệu trưởng các đơn vị trường trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo trên 

địa bàn huyện; Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX huyện.  

- Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS; Hiệu trưởng các 

trường liên cấp TH&THCS trên địa bàn huyện.  

- Học sinh đạt giải trong cuộc thi vẽ tranh với chủ đề “Tuổi trẻ huyện 

Mường Tè phòng, chống tác hại của thuốc lá, ma túy và các tệ nạn xã hội”. 

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện. 

IV. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ  

(có chi tiết phụ lục I gửi kèm theo) 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Xây dựng, hoàn thiện Báo cáo tổng kết năm học 2023-2024 và phương 

hướng nhiệm vụ năm học 2024-2025; in tài liệu phục vụ Hội nghị (xong trước 

ngày 15/8/2024).  

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện và các phòng, ban liên 

quan để chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Hội nghị.  

- Chuẩn bị, đảm bảo kinh phí tổ chức Hội Nghị. 

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện  

- Cử đại diện lãnh đạo thực hiện công tác tổ chức tại Hội nghị. 

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo phát hành giấy mời và chuẩn bị 

các điều kiện tổ chức Hội nghị. 
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3. UBND các xã, thị trấn 

Chuẩn bị báo cáo tham luận tại Hội nghị gửi về Phòng Giáo dục và Đào 

tạo trước ngày 14/8/2024 để tổng hợp tài liệu Hội nghị (có phụ lục II, III danh 

sách phân công và gợi ý cấu trúc tham luận kèm theo).  

4. Công an huyện 

Cử đại diện lãnh đạo công bố Quyết định khen thưởng học sinh đạt giải 

trong cuộc thi vẽ tranh với chủ đề “Tuổi trẻ huyện Mường Tè phòng, chống tác 

hại của thuốc lá, ma túy và các tệ nạn xã Hội”; điều hành công tác trao giải. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2023-2024, triển 

khai nhiệm vụ năm học 2024-2025 của UBND huyện Mường Tè. Yêu cầu Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai, thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- Sở GD&ĐT tỉnh; 

- TT. Huyện ủy;          (B/c)   

- TT. HĐND huyện;    

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Giang); 

- Uỷ ban MTTQVN huyện; 

- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Trang TTĐT huyện; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

Nguyễn Trường Giang 
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